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Do wszystkich uczestnikéw post¢gpowania
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Zawiadomienie o udzieleniu wyjasnien na zapytania wykonawcow
w postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawg
implantow do zespolen w obrgbie krggostupa
EZ/215/75/2013

Pytanie 1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na odstapienie od mozliwosci przekazania
bezptatnych prébek towaréw w przypadku watpliwosci co do zgodnosci oferowanego towaru
na rzecz przeprowadzenia prezentacji oferowanego asortymentu?

Odpowiedz: Nie

Pytanie 2. Zalacznik nr 2-Formularz cenowy. Czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé
zaoferowania w poz. | Sruby transpedikularnej z jednoelementowm, wewnetrznym wkretem
blokujacym o specjalnym, podcigetym zarysie gwintu, zapobiegajacym rozchylaniu si¢ ramion
sruby i zmniejszajacym ryzyko przekoszenia gwintu zamiast rozwigzania Sruba + nakretka +
wkret blokujacy?

Odpowiedz: Nie dopuszcza

Pytanie 3. Z uwagi na zastosowanie w poz. nr 2 jednostki miary ,,sztuka™ czy Zamawiajacy
mogtby doprecyzowac czy w wymienionej pozycji nalezy wyceni¢ pret tacznika z 2 szt
kabtakow(tzw. tacznikéw poprzecznych klamrowych) jako komplet a tym samym nalezy
wyceni¢ 15 kompletow facznika poprzecznego pretowego?

Odpowiedz: Nalezy wyceni¢ sam pre¢t kregostupowy. Na kazdy pret lacznika nalezy
dolgczy¢ 2 kablaki i taki zestaw wyceni¢ jako calos¢.

Pytanie 4. Czy Zamawiajacy w poz. nr 2 wyrazi zgod¢ na zaoferowanie pretow
kregostupowych w zakresie di. 80-100mm skok co 10 mm i di. 120mm; 150mm zamiast di.
80-140mm skok co 10mm?

Odpowiedz: Nie wyraza zgody .

Pytanie 5. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang w §3 ust.2 poprzez wydtuzenie terminu
dostaw w przypadku zamowien na CITO z 48 godzin™ na .2 dni robocze™? Z uwagi na
odlegtos¢ pomigdzy siedzibg Wykonawcy, a Zamawiajacego termin dostawy wyznaczony w
godzinach lub dniach bez zaznaczenia, ze chodzi o dzien roboczy jest dla Wykonawcy
niekorzystny, poniewaz w sytuacji gdy zgloszenie zapotrzebowania wplynie w pigtek pod
koniec dnia pracy, Wykonawca nie bgdzie w stanie zrealizowa¢ zamowienia na czas.
Odpowiedz: Tak.



Pytanie 6. Czy Zamawiajacy wyrazi zgoda na zmiang §5 ust. 1 w zakresie wysokosci kar
umownych:
a)  pkt 1 -w przypadku opdznienia w realizacji przedmiotu umowy z .2% (nie mniej niz 20

z1y” na ,,0,2% wartosci niedostarczonego w terminie towaru za kazdy dzien zwloki™;
b) pkt 2 - w przypadku niedotrzymania terminu salatwienia reklamacii z ,,5% (nie mniej

niz 20 zb" na ..0,5% wartosci zareklamowanego towaru za kazdy dzien zwloki™:
c) pkt3-w przypadku niewykonania lub nicnalezytego wykonania umowy z ,.20%" na

,10%77

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakladaja na Wykonawce obowiazek

zaplaty zbyt wygorowanej kary umownej.Majac na uwadze przepis zawarty w projekcie
umowy w sprawie zamowienia publicznego stanowiacym Zatacznik do SIWZ zwracamy sie 0
zmiane wysokosci zastrzezonych kar umownych. Podkresli¢ nalezy, ze w doktrynie prawa
zaméwien publicznych oraz W aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez
Zamawiajacego W umowie razaco wysokich kar umownych, bezwzglednie nalezy uznac, za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej W przepisie art. 7 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z2010r.. nr 113 poz. 759 z
pozn. zm.), ktore moze by¢ uzasadniona podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o
udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. | pkt.7 ustawy prawo zamowien
publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej
umowy W sprawie zamdwienia publicznego. Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt
wygorowanych kar umownych dla wykonaweow stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie
rownosei stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z
zasadami wspotzycia spotecznego i skutkowaé winno bezwzgledna niewaznosé czynnosci
prawnej na podstawie przepisu art. 353'k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.Nalezy zauwazy¢, iz kara
umowna. tracac charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadzitaby do
nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988r., sygn. akt IV CR
58/88). Warto dodaé, iz zgodnie z ustawa Kodeks cywilny kara umowna ma charakter
odszkodowawczy. a nie prewencyjny. Ustalajac wysoko$¢ kar umownych strony powinny
bra¢ pod uwage jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tez¢ taka wyrazono w wyroku
Zespotu Arbitrow z dnia 23 sierpnia 2007r. (sygn. akt UZP/Z0/0-1030/07): W zakresie
zarzutu dotyczacego wysokosci kar umownych Zespot Arbitrow zauwaza, iz zgodnie z
kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie
prewencyjny jako silny érodek oddzialywania na niesolidnych wykonawcow, zapewniajacy
nalezyte  wykonanie umowy”. Obecne  zapisy SIWZ nie oddaja charakteru
odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego. W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide:
wyrok SN z 20 maja 1980r.. sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Nalezy pamigtaé, iz
zastrzezenie kary umownej podlega kontroli ze wzgledu na ogdlne zasady dotyczace tresci
czynnosci prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie ksztaltowania
stosunku prawnego (art. 353" k.c.). W konkretnych okolicznoéciach zadanie kary umownej
moze zostaé uznane za sprzeczne Zztymi zasadami.Zadanie kar umownych jedynie od
wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialnosci Zamawiajacego nie znajduje
zadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego faczacego strony W tej umowie.
Takie dzialanie Zamawiajacego jest niedopuszezalne. Zamawiajacy. korzystajac W sposob
nieuprawniony zc swojej silniejszej pozycji w ramach postgpowania, narzuca tres¢ umowy (w
odniesieniu do wysokosci kar umownych) w sposob sprzeczny Z przeznaczeniem swojego
prawa, dlatego takie dziatanie nie moze korzysta¢ z ochrony prawa. Biorac pod uwage
powyzsze zmiana kar umownych jest w peini uzasadniona.
Odpowiedz: Nie



Pytanie 7. Czy Zamawiajacy zmieni zapis w §5 ust. 2, iz odstapienie od umowy przez
Zamawiajacego bedzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy
zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy moze powodowac
uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co moze by¢ niezgodne z zasadami spofeczno —
gospodarczym okreslonymi w kodeksie cywilnym. W zwiazKu z powyzszym koniecznym jest
zmiana zapisu.

Odpowiedz: Nie

Pytanie 8. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu w §5 poprzez usuniecie ust. 37
Ww. zapis powiela poprzedzajacy ust. 2, w ktorym jest juz mowa o naliczeniu kary umownej
w przypadku przekroczenia terminu dostawy o okreslony czas.

Odpowiedz: Nie

Pytanie 9. Czy Zamawiajacy dopusci pret wstepnie dogigte ze skokiem co 10mm w przedziale
od 40-80 oraz prety proste ze skokiem co 25 mm w przedziale 75-1507?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie 10. Czy Zamawiajacy dopusci $rube skladajaca sig z dwoch czesci czyli $ruby i
nakretki?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie 11. Zapytanie odnosnie pozycji 2 w zataczniku nr 2 — . pret kregostupowy © 6 mm -
tytan, dlugos¢ 80-140 mm (skok co 10 mm)™. Czy Zamawiajacy dopusci Pret kregostupowy
0 5.5 mm — tytan, dtugos¢ 80-140 mm (skok co 10 mm)

Odpowiedz: Tak.




